
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το πρώτο Εξάμηνο 
του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων της υπηρεσίας ύδρευσης  - αποχέτευσης, 
της υπηρεσίας ηλεκτροφωτισμού της υπηρεσίας 
τεχνικών έργων του Δήμου Τανάγρας για το έτος 
2023.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
της Πρακτικογράφου του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αβδήρων 
για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέρου, έτους 
2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10357 (1)

   Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των Περι-
φερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, κατά το πρώτο Εξά-
μηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α’ 222): “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

5. Την ανάγκη σύνταξης και υποβολής εισηγήσεων 
στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, καταχώρισης και αρχειοθέτησης των δεδομένων 
που προκύπτουν από τον έλεγχο νομιμότητας πτυχίων, 
πιστοποιητικών και λοιπών στοιχείων του προσωπικού 
μητρώου των υπαλλήλων και λοιπών απασχολούμενων 
στο Φορέα μας, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, η 
διαχείριση του έγχαρτου και ηλεκτρονικού αρχείου το 
οποίο διαρκώς συγκεντρώνεται λόγω των ιδιαίτερων 
συνθηκών λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης, εξαιτίας 
της Πανδημίας του κωρονοϊού (π.χ. έκδοση αδειών πλέον 
των παγίων διατάξεων, ειδικού σκοπού).

Την ανάγκη καταγραφής και μεταφοράς όλων των Αρ-
χείων που αφορούν τις Δημόσιες Προσκλήσεις Κοινω-
φελούς Εργασίας, το εποχιακό προσωπικό, τους συντα-
ξιοδοτηθέντες υπαλλήλους της περιόδου 2011 - 2021, 
την υπό στοιχεία 2/362Μ/2007 προκήρυξη, σε χώρο του 
ισογείου, δεδομένου ότι το Αρχείο πρέπει να είναι ενεργό 
και οργανωμένο διαρκώς.

Την ανάγκη διαρκούς ενασχόλησης με το αντικείμε-
νο της μεταφοράς μαθητών, λόγω του μεγάλου εύρους 
αυτού, εργασία που περιλαμβάνει, την επικαιροποίηση 
στοιχείων μαθητών, ανακατατάξεις σχεδιασμού των 
δρομολογίων, επανυπολογισμό κόστους, αποτύπωση 
διαδρομών σε χάρτες με κάθε μεταβολή, διαρκή επι-
κοινωνία με τις σχολικές μονάδες και τους γονείς, καθώς 
επίσης και η συνεχής μελέτη και ενημέρωση επί των αλ-
λαγών της τρέχουσας νομοθεσίας αλλά και των νέων 
νομοθετικών ρυθμίσεων από τους υπαλλήλους όλων των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού, η 
οποία μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας, 
δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 124

1705

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.17 23:06:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1706 Τεύχος B’ 124/17.01.2023

Την ανάγκη αρχειοθέτησης των χρηματικών ενταλμά-
των και των λοιπών δικαιολογητικών εκκαθάρισης προ-
κειμένου να είναι έτοιμα προς χρήση εφόσον υπόκειται 
σε κατασταλτικό έλεγχο από ΕΔΕΛ, Ελεγκτικό Συνέδριο. 
Η εργασία της αρχειοθέτησης δεν είναι δυνατό να δι-
εκπεραιωθεί εντός του κανονικού ωραρίου, λόγω της 
εξυπηρέτησης των πολιτών στο ωράριο εργασίας, αλλά 
και εξαιτίας του ότι το αρχείο της Υπηρεσίας μας είναι 
στο υπόγειο του Διοικητηρίου, σε χώρο διαφορετικό 
από τον όροφο που στεγάζεται η Οικονομική Υπηρεσία.

Επιπλέον, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων εκκαθάρι-
σης δαπανών σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 
και του ν. 4270/2014 καθώς και για την τήρηση των προ-
θεσμιών που προβλέπονται για την αποφυγή δημιουρ-
γίας ληξιπρόθεσμων απαιτήσεων επιπλέον του ελέγχου 
των φακέλων εκκαθάρισης των δαπανών διενεργείται 
και:

- ο έλεγχος και η καταγραφή των ληξιπρόθεσμων υπο-
χρεώσεων των ΠΕΜΣ και η ενημέρωση του μητρώου 
δεσμεύσεων.

- Η ανάκληση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης 
που δεν υλοποιήθηκαν εντός του έτους και η μεταφορά 
τους στο νέο έτος καθώς και ο έλεγχος και η ανατροπή 
όλων των δεσμεύσεων του προηγούμενου έτους.

- Η συμφωνία των ταμειακών υπολοίπων, η λογιστική 
απεικόνισή τους και η μεταφορά τους στο νέο οικονο-
μικό έτος.

- Η απόδοση και απαλλαγή των υπολόγων ΧΕΠ.
- Έλεγχος των υπολοίπων των συναλλασσομένων και 

μεταφορά τους στο νέο έτος.
- Ψηφιοποίηση των δικαιολογητικών των χρηματικών 

ενταλμάτων, προκειμένου να είναι εύχρηστη η αναζή-
τησή τους σε περίπτωση οικονομικών ελέγχων.

- Κωδικοποίηση της νέας νομοθεσίας για την εκκα-
θάριση δαπανών και λοιπών διαδικασιών και επικαιρο-
ποίηση και ενημέρωση της κοινόχρηστης ηλεκτρονικής 
βιβλιοθήκης, προκειμένου να είναι εύκολη η πρόσβαση 
των εκκαθαριστών κατά την διαδικασία της εκκαθάρι-
σης.

- Συλλογή και επεξεργασία των οικονομικών στοιχείων 
για την ενημέρωση του Υπουργείου για απολογιστικά στοι-
χεία του μητρώου δεσμεύσεων, των δαπανών για μεταφο-
ρά μαθητών που παρακολουθεί η περιφερειακή ενότητα.

Τέλος, η διεύρυνση της διαδικασίας εξόφλησης των 
δικαιούχων με ηλεκτρονικές πληρωμές, καθώς η υπερ-
φόρτωση των δικτύων που υποστηρίζουν διάφορα ηλε-
κτρονικά προγράμματα, δημιουργεί καθυστερήσεις και 
καθιστά επιβεβλημένη την εκτός ωραρίου ολοκλήρωση 
των διαδικασιών πληρωμών, με στόχο την ταχύτερη εξυ-
πηρέτηση κοινού και εταιριών με την αποπληρωμή των 
υποχρεώσεών μας.

Επίσης η κατάργηση των αδρανών τραπεζικών λο-
γαριασμών αλλά και η οργάνωση του νέου τραπεζικού 
λογαριασμού Ταμιακής διαχείρισης στην Τράπεζα της 
Ελλάδος επιβάλλουν την εκτός του ωραρίου εργασίας 
απασχόληση των υπαλλήλων.

Την ανάγκη τακτοποίησης χώρου του ισογείου που 
ανήκει στο Τμήμα Γραμματείας προκειμένου, λόγω στε-
νότητας χώρου, να μεταφερθούν και να οργανωθούν 

αρχεία του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας, που 

στεγάζεται στον 3ο όροφο του κτηρίου.

6. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογι-

σμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας

- Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

7. Την υπ’ αρ. 1082/02.01.2023 (Α/Α 144) απόφαση 

δέσμευσης πίστωσης προϋπολογισμού των Περιφε-

ρειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 

6ΘΧΘ7ΛΡ-ΞΛΗ), αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων κατά το πρώτο εξάμηνο του 

έτους 2023 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 

υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το πρώ-

το εξάμηνο του έτους 2023 και μέχρι 3.360 ώρες συνο-

λικά για είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Διοικητικού-Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων 

Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι οκτώ (28) υπάλληλοι με εκατόν εί-

κοσι (120) ώρες για το πρώτο εξάμηνο του 2023 = 28 Χ 

120 = 3.360 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-

τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 

χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 

υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο, θα γίνει με απόφασή 

μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 22.000,00 

ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-

ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 24 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων της υπηρεσίας ύδρευσης - αποχέτευσης, 
της υπηρεσίας ηλεκτροφωτισμού της υπηρεσί-
ας τεχνικών έργων του Δήμου Τανάγρας για το 
έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 σχετικά με τις αρμο-

διότητες του Δημάρχου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1707Τεύχος B’ 124/17.01.2023

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
3. Την υπ’ αρ. 200/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Τανάγρας περί «Καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 
της καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών, των 
υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Τανάγρας για το έτος 2022 και εφεξής».

4. Την υπ’ αρ. 3681/10-01-2022 (18504/1-2-2022) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί έγκρισης της «Καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας για το έτος 
2022 και εφεξής» (Β’ 178).

5. Α. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευσης, κρί-
νεται αναγκαία στον Δήμο μας για τους κάτωθι λόγους:

- Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης, εντός και εκτός ορίων οικι-
σμού έως την 22η ώρα (απογευματινή εργασία), προκει-
μένου να αντιμετωπισθούν βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης.

- Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης, εντός και εκτός ορίων οικι-
σμού, πριν της 6ης πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), 
λόγω παλαιότητας του δικτύου.

- Επιβάλλεται σε 24η βάση κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ο έλεγχος και λειτουργία των δημοτικών 
Αντλιοστασίων και ταχυδιυλιστηρίων, Οινοφύτων, Σχη-
ματαρίου και Τανάγρας.

- Επιβάλλεται ο έλεγχος και η αποκατάσταση των βλα-
βών του δικτύου ύδρευσης σε 24η βάση και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτακτων καιρικών 
φαινομένων χαμηλές ή υψηλές θερμοκρασίες.

Β. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της υπηρεσίας ηλεκτροφωτισμού σε 24/ωρη 
βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
επιβάλλεται για τους παρακάτω λόγους:

- Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία ηλεκτρολόγων για την 
αποκατάσταση βλαβών στην ηλεκτροδότηση στα Δημο-
τικά Αντλιοστάσια και Ταχυδιυλιστήρια νερού λόγω έκτα-
κτων καιρικών φαινομένων ή για λόγους ανωτέρας βίας.

- Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία ηλεκτρολόγων στις 
πολιτιστικές εκδηλώσεις του Δήμου που πραγματοποι-
ούνται κατά τη διάρκεια όλου του χρόνου.

Γ. Η καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας του προσω-
πικού της υπηρεσίας Τεχνικών Έργων σε 24/ωρη βάση, 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κρίνεται 
αναγκαία στον Δήμο μας για τους κάτωθι λόγους:

- Κρίνεται απαραίτητη η παρουσία χειριστή εκσκαφέα 
έως την 22η ώρα (απογευματινή εργασία), πριν της 6ης 
πρωινής (κατά τις νυχτερινές ώρες), καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να προβεί 
ανά πάσα στιγμή σε αποκατάσταση βλαβών σε οδοστρώ-
ματα που προκαλούνται είτε από ατυχήματα είτε από 
τις καιρικές συνθήκες (βροχοπτώσεις και χιονοπτώσεις).

6. Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προσω-
πικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης για 
το χρονικό διάστημα του έτους 2023.

7. Το γεγονός ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν προβλε-
φθεί στον προϋπολογισμό έτους 2023 και πιο συγκε-
κριμένα στον Κ.Α. 02.20.6012 ποσού 5.000 € με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», στον ΚΑ. 02.20.6022.01 ποσού 25.000 € με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», στον ΚΑ 02.25.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με το ποσό των 
8.000 €, στον Κ.Α 02.25.6022.01 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με το 
ποσό των 10.000,00 € και στον Κ.Α 02.30.6012 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», με το ποσό των 10.000,00 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει την υπερωριακή εργασία του κάτωθι προ-
σωπικού για το έτος 2023, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν βλάβες σε δίκτυα ύδρευσης και ηλεκτροφωτισμού: 
α) για τις ανάγκες της υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης, συνολικά για 10 υπάλληλους με σχέση εργασίας δη-
μοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
και συγκεκριμένα: 3 άτομα του κλάδου ΔΕ30 Υδραυλικών, 
4 άτομα του κλάδου ΥΕ Εργατών Ύδρευσης και 3 άτομα 
του κλάδου ΔΕ28 Χειριστών, β) για τις ανάγκες της υπηρε-
σίας Ηλεκτροφωτισμού, συνολικά για 4 υπαλλήλους, με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου και συγκεκριμένα: 4 άτομα του κλά-
δου ΔΕ ηλεκτρολόγων, γ) για τις ανάγκες της υπηρεσίας 
Τεχνικών έργων, συνολικά για 2 υπαλλήλους, με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου και συγκεκριμένα: 1 άτομο 
του κλάδου (ΔΕ Χειρ. Μηχ. Έργων)-χειριστής εκσκαφέα 
και 1 άτομο του κλάδου ΔΕ Τεχνιτών.

Αναλυτικότερα:
- Οι ώρες αυτές στην καθ’ υπέρβαση εργασία δεν θα 

υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως όσον 
αφορά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Οι ώρες αυτές στην υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία, έως 22η ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

- Οι ώρες αυτές στην νυχτερινή εργασία, από 22η έως 
6η πρωινή ώρα, δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα ανέρχεται στο ποσό των 
5.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6012, στο ποσό 
των 25.000 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6022.01, στο 
ποσό των 8.000 € που θα βαρύνει τον ΚΑ 02.25.6012, 
στο ποσό των 10.000,00  € που θα βαρύνει τον Κ.Α 
02.25.6022.01 και στο ποσό των 10.00 € που θα βαρύ-
νει τον Κ.Α 02.30.6012 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Τανάγρας, έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σχηματάρι, 3 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1708 Τεύχος B’ 124/17.01.2023

    Αριθμ. απόφ. Δ.Λ.Τ.Α. 2/2023 (3)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
της Πρακτικογράφου του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αβδήρων 
για το έτος 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ
ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΒΔΗΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το γεγονός ότι στο Δ.Λ.Τ.Α. υπηρετεί μία μόνιμη 

υπάλληλος.
6. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 890,40 ευρώ θα καλυφθεί 

από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001 του Προϋπολο-
γισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αβδήρων, 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Αρα-
μπατζή Ελένης του Τριαντάφυλλου, υπαλλήλου του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Αβδήρων, ΔΕ Διοικητικού 
-Λογιστικού για το έτος 2023, για 20 ώρες μηνιαίως, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αβδήρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Λάγος, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΦΩΤΙΟΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΡΑΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ 1 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέρου, έτους 
2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΛΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) με θέμα «Αρμο-

διότητες Δημάρχου».

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/19657/0022/28-05-2009 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Καθορισμός ορίων υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων Ο.Τ.Α., που τηρούν πρακτικά συ-

νεδριάσεων του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου ή 

Συμβουλίου Δημοτικού Διαμερίσματος ή Τοπικού Συμ-

βουλίου καθώς και των Διοικητικών Συμβουλίων των 

Νομικών Προσώπων, των συνδέσμων και ιδρυμάτων 

των Ο.Τ.Α.».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152).

6. Το άρθρο 5 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέρου «Αρμοδιότητες Προ-

έδρου».

7. Την υπ’ αρ. 18/2022 απόφαση του Δ.Σ ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Λ. 

«Ορισμός Πρακτικογράφου» (ΑΔΑ 9ΩΩ846ΜΨΕΚ-8ΓΘ).

8. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του τρέχοντος 

έτους και στον Κ.Α 10.6012 υπάρχει γραμμένη σχετική 

πίστωση ποσού 1.000,00 €, για την αποζημίωση υπερω-

ριακής απασχόλησης, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνει την υπερωριακή απογευματινή εργασία 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, κατά το χρο-

νικό διάστημα έως 31-12-2023 χωρίς να υπάρχει δυνατό-

τητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων, μέσα 

στο έτος, για την υπάλληλο του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Λ. που ασκεί τα 

καθήκοντα ειδικού γραμματέα συνεδριάσεων Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Λ., καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 

από το νόμο αποζημίωση.

Β. Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης θα καθορίζονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις του 

Προέδρου του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Λ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λέρος, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001241701230004*


